

BV/2019/114

Beschlussvorlage
öffentlich



Umrüstung des ELW MB Sprinter

<i>Organisationseinheit:</i> Gewerbe	<i>Datum:</i> 09.10.2019
<i>Bearbeitung:</i> Martin Seemann	<i>Verfasser:</i>

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Hauptausschuss (Entscheidung)	16.10.2019	Ö

Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss der Stadt Kröpelin beschließt die Umrüstung des ELW MB Sprinters durch die Firma SFS Gido Kunde gemäß dem vorliegendem Angebot mit einer Bruttoangebotssumme i.H.v. 12.307,78 €. Die Finanzierung erfolgt aus geplanten Haushaltsmitteln.

Sachverhalt

Im Haushalt 2019 war die Umrüstung des ELW MB Sprinters der Feuerwehr geplant. Diese geplante Umrüstung soll nach Beschlussfassung gemäß dem vorliegenden Angebot bei der Firma SFS Gido Kunde durchgeführt werden.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1	Ausbau_ELW
---	------------



Empfänger:

Stadt Kröpelin
Frau Bachmann
Markt 1
18236 Kröpelin

Angebot

Angebotsdatum : 09.09.2019
Angebotsnummer : 19/0028
Angebot gültig bis : 09.10.2019
Ausgestellt von : Gido Kunde
Ansprechpartner : Hr. Meissner

Sehr geehrter Herr Meissner,

vielen Dank für Ihre Anfrage bezüglich des Umbaus eines MB Sprinters zum ELW
Basisfahrzeug: MB Sprinter

Hiermit unterbreiten wir Ihnen folgendes Angebot:

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis / Einheit	Gesamt
Umbau MB Sprinter zum ELW Montage eines Regals im Heckbereich Montage Innenbeleuchtung Montage einer 3. Kennleuchte LED blau, Schaltung über Lichtbalken Montage einer 3. Kennleuchte LED rot, Schaltung über Handbremse Montage eines Regals unter Besprechertisch und im vorderen Bereich Anfertigung und Montage einer Kosole für Funkgeräte	1	Stk	3.120,00 €	3.120,00 €
Montage eines Wechsrichters 3500W	1	Stk	390,00 €	390,00 €
SinePower MSI 3512T, 3500W, 12V	1	Stk	1.898,32 €	1.898,32 €
Bott-Fahrzeugeinrichtung	1	Stk	1.130,00 €	1.130,00 €
Leuchte RESOLUX 140, LED, 8 Watt 12V	2	Stk	83,27 €	166,54 €
Stromschiene MB Sprinter mit Gehäuse	1	Stk	17,50 €	17,50 €
Kabel 35mm ²	8	m	8,75 €	70,00 €
Steckdosen 230V	2	Stk	12,64 €	25,28 €
LED-Kennleuchte COMET-B LED	2	Stk	257,30 €	514,60 €
Montage eines Ladegerätes , Montage einer Ausseneinspeisung Defa, Montage eines Kleinverteilers inkl. FI Schalter Montage einer Startunterbrechung	1	Stk	429,00 €	429,00 €
Eaton FI/LS-Kombischalter B 1A 1p+N	1	Stk	39,13 €	39,13 €
Spelsberg Automatenkasten inkl. PE/N-Klemme AK 03	1	Stk	22,75 €	22,75 €
Eaton LS-Schalter m. Beschrift. B 10A, 1p PXL-B10/1	1	Stk	8,66 €	8,66 €
Miniplug Eingangskabel orange 2m	1	Stk	82,30 €	82,30 €

Zwischensumme

7.914,08 €

Ostseesparkasse Rostock (BIC NOLADE21ROS)
IBAN: DE7013050000201046725
Ust-IdNr.DE296262932
St-Nr. 079/242/02992

Sonderfahrzeug-Service
Gido Kunde
Hauptstraße 4a
18239 Satow

Tel. : 038295-78027
Fax.: 038295-771261
Mobil: 0172-9144256
Email: service@sfs-kunde.de

Empfänger:

Stadt Kröpelin
 Frau Bachmann
 Markt 1
 18236 Kröpelin

Angebot

Angebotsdatum : 09.09.2019
 Angebotsnummer : 19/0028
 Angebot gültig bis : 09.10.2019
 Ausgestellt von : Gido Kunde
 Ansprechpartner : Hr. Meissner

Übertrag von Seite 1

7.914,08 €

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis / Einheit	Gesamt
Eaton FI/LS-Kombischalter B 1A 1p+N	1	Stk	39,13 €	39,13 €
Spelsberg Automatenkasten inkl. PE/N-Klemme AK 03	1	Stk	22,75 €	22,75 €
Eaton LS-Schalter m. Beschrift. B 10A, 1p PXL-B10/1	1	Stk	8,66 €	8,66 €
Miniplug Eingangskabel orange 2m	1	Stk	82,30 €	82,30 €
Heavy Duty Kabel 5m	1	Stk	93,40 €	93,40 €
Automatic Charger Pb 1220	1	Stk	392,00 €	392,00 €
Eltako Installationsrelais R12-110-230V	1	Stk	27,95 €	27,95 €
Schrank an der Stirnwand	1	Stk	640,00 €	640,00 €
Schrank unter Tisch	1	Stk	480,00 €	480,00 €
Funkkonsole in RAL 3000	1	Stk	230,00 €	230,00 €
Montage einer Rückfahrkamera	1	Stk	350,00 €	350,00 €
Kleinteilpauschale	1	Stk	62,40 €	62,40 €

Rechnungspreis netto 10.342,67 €
 zzgl. 19% MwSt 1.965,11 €

Gesamtbetrag **12.307,78 €**

Die Lieferung erfolgt binnen 4 Wochen nach Erhalt einer Auftragsbestätigung.

Wir würden uns freuen, wenn Ihnen dieses Angebot zusagt und stehen Ihnen bei Rückfragen gerne zur Verfügung.

Ostseesparkasse Rostock (BIC NOLADE21ROS)
 IBAN: DE70130500000201046725
 Ust-IdNr.DE296262932
 St-Nr. 079/242/02992

Sonderfahrzeug-Service
 Gido Kunde
 Hauptstraße 4a
 18239 Satow

Tel. : 038295-78027
 Fax.: 038295-771261
 Mobil: 0172-9144256
 Email: service@sfs-kunde.de